y
e T

TOURISTIKVEREIN

KAPPELN / SCHLEI-OSTSEE e.V.

Fordernde Mitglieder

Vermieter

zusatzlich pro Bett
ab 25 Betten
ab 50 Betten

Preise Reisemagazin
(RM)

Vermieteranzeigen

Klassifizierung DTV

fiir Nichtmitglieder

Vermittlung von

Unterkiinften

Beitragsordnung/Preise

Preise, soweit nicht anders
angegeben, inkl. MwSt.

Beschreibung

Mitgliedsbeitrag ohne MwSt

Mitgliedsbeitrag fix ohne MwSt

Mitgliedsbeitrag variabel ohne MwSt
Mitgliedsbeitrag variabel ohne MwSt
Mitgliedsbeitrag variabel ohne MwSt

mit Anzeige im Reisemagazin

ohne Anzeige im Reisemagazin
bei Onlinebuchbarkeit jeweils

1/7 - Anzeige
2/7 - Anzeige
3/7 - Anzeige
1/2 - Anzeige
4/7 - Anzeige
1/1 - Anzeige

Anzeige Vermieter/kein Mitglied
DTV Klassifizierung
zusatzliche DTV-Klassifizierung
(ab 2. Unterkunft/selber Tag)
DTV-Klassifizierung
jede weitere Klassifizierung gl.Tag
Vermittlungsvertrag/online buchbar
buchbar auf Anfrage *

Erhebungszeitraum
jahrlich

jahrlich

jahrlich

jahrlich
jahrlich

bei Onlinebuchbarkeit entfallt pro buchbarem Bett der variable Beitrag

Pauschale Buchungssystem wenn auf Anfrage buchbar*

jahrlich

jahrlich
abziiglich

im Erscheinungsjahr
dito
dito
dito
dito
dito

jede Anzeige zusatzlich
pro Unterkunft
3 Jahre giiltig

pro Unterkunft
pro Unterkunft

auf den Mietpreis

Touristikverein Kappeln/Schlei-Ostsee, Miihlenstr. 24, 24376 Kappeln, Tel.: 04642-920930

70,00 €

70,00 €

10,00 €
9,50 €
9,00 €

30,00 €

80,00 €
30,00 €

160,00 €
320,00 €
480,00 €
560,00 €
640,00 €
1.120,00 €

100,00 €
130,90 €

95,20 €

166,60 €
130,90 €
11,9%
0%

pro Bett zusammen.

|F6rdernde Mitglieder zahlen nur den Mitgliedsbeitrag fix.

* gilt nur noch flir Bestandvermieter, auf Anfrage buchbar wird nicht mehr angeboten

Der Mitgliedsbeitrag setzt sich fir Vermieter mind. aus dem Mitgliedsbeitrag fix und dem Mitgliedsbeitrag variabel

Stand 24.04.2023

Eine Anzeige im Reisemagazin und die Teilnahme am Buchungssystem sind optional.




