Touristikverein Kappeln/Schlei-Ostsee, Mühlenstr. 24, 24376 Kappeln, Tel.: 04642-920930



Beitragsordnung/Preise

Preise, soweit nicht anders angegeben, inkl. MwSt.

	Beschreibung	Erhebungszeitraum	Preis
Fördernde Mitglieder	Mitgliedsbeitrag ohne MwSt	jährlich	70,00 €
Vermieter	Mitgliedsbeitrag fix ohne MwSt	jährlich	70,00 €
zusätzlich pro Bett	Mitgliedsbeitrag variabel ohne MwSt	jährlich	10,00 €
ab 25 Betten	Mitgliedsbeitrag variabel ohne MwSt	jährlich	9,50 €
ab 50 Betten	Mitgliedsbeitrag variabel ohne MwSt	jährlich	9,00 €
bei (Onlinebuchbarkeit entfällt pro buch	nbarem Bett der variable E	Beitrag
	Pauschale Buchungssystem wen	n auf Anfrage buchbar*	
	mit Anzeige im Reisemagazin	jährlich	30,00 €
	, and the second	·	,
	ohne Anzeige im Reisemagazin	jährlich	80,00 €
	bei Onlinebuchbarkeit jeweils	abzüglich	30,00 €
Ducies Deisembersin	1/7 Angoigo	im Ercchoinungciahr	160.00.6
Preise Reisemagazin	1/7 - Anzeige	im Erscheinungsjahr dito	160,00 €
(RM)	2/7 - Anzeige 3/7 - Anzeige	dito	320,00 €
Vermieteranzeigen	3/7 - Anzeige 1/2 - Anzeige	dito	480,00 € 560,00 €
	4/7 - Anzeige	dito	640,00 €
	1/1 - Anzeige	dito	1.120,00 €
	1/1 / 1126196	uito	1.120,00 €
	Anzeige Vermieter/kein Mitglied	jede Anzeige zusätzlich	100,00 €
Klassifizierung DTV	DTV Klassifizierung	pro Unterkunft	130,90 €
	zusätzliche DTV-Klassifizierung	3 Jahre gültig	95,20 €
	(ab 2. Unterkunft/selber Tag)		
für Nichtmitglieder	DTV-Klassifizierung	pro Unterkunft	166,60 €
	jede weitere Klassifizierung gl.Tag	pro Unterkunft	130,90 €
Vermittlung von	Vermittlungsvertrag/online buchbar	auf den Mietpreis	11,9%
Unterkünften	buchbar auf Anfrage * t sich für Vermieter mind. aus dem Mit		0%

pro Bett zusammen. Fördernde Mitglieder zahlen nur den Mitgliedsbeitrag fix.

* gilt nur noch für Bestandvermieter, auf Anfrage buchbar wird nicht mehr angeboten